
Předmluva

Semináře o Linuxu a TEXu pořádané Českým sdružením uživatelů operačního
systému Linux (http://www.linux.cz/czlug/) a Československým sdružením
uživatelů TEXu (http://www.cstug.cz/) jsou významnou událostí v životě
komunity uživatelů TEXu i Linuxu. Letošní, v pořadí již ťretí seminář SLT má
výrazně větší počet přednášek než v minulém roce. Velikost sborníku, který
držíte v ruce, tomu také odpovídá. Organizátoři se totiž rozhodli pro částečný
návrat k paralelním sekcím o TEXu a o Linuxu, jako tomu bylo na prvním SLT
v roce 1998. Na letošním SLT 2002 je program částečně rozdělen do dvou
sekcí, kde by měly být specifické a odborněji zaměřené přednášky, druhou část
programu pak tvoří přednášky společné, které by měly rozší̌rit obzory obou
komunit účastníků.

Webovou podobu tohoto sborníku postupně najdete na stránce semináře
na adrese http://www.cstug.cz/slt/02/. Za vznik sborníku paťrí hlavní dík
zejména Petru Sojkovi, který se ujal náročného úkolu sesazení jednotlivých
prezentací do jednotného stylu a vytvoření výsledné podoby sborníku, a Davidu
Antošovi, který mu byl s tímto úkolem nápomocen.

Organizační výbor konference SLT v poměrně krátkém čase dokázal sestavit
velmi bohatý program. Doufejme tedy, že přednášky zaujmou účastníky konfe-
rence a seminář bude úspěšný nejméně tak, jako tomu bylo v minulých dvou
ročnících. Přeji účastníkům semináře, aby akce byla pro ně nejen obohacením
po odborné stránce, ale i setkáním s lidmi podobného odborného zaměření a
místem pro navázání nových kontaktů.

Brno, listopad 2002 Jan Kasprzak za organizační výbor SLT.

http://www.linux.cz/czlug/
http://www.cstug.cz/
http://www.cstug.cz/slt/02/

